令和７年４月１日

報道機関各位

日立市 市長公室 秘書課

（株）日立製作所の德永俊昭新社長のご就任について

標記については、下記のとおりです。

記

１ 日立市長コメント

まずもって、この４月１日付けで、日立製作所の新社長にご就任された德永

俊昭社長に心からのお祝いを申し上げたいと存じます。

世界をリードする日立製作所の新たな時代が始まることを大変嬉しく思います。

德永社長は、ここ日立市のご出身であり、これまで日立製作所の成長を牽引

されるとともに、私たちのまちとの連携にも深いご理解と熱意をもって取り組んで

こられました。

特に、日立製作所と本市が協力して進めているデジタル技術を活用した共創

プロジェクトは、昨年４月から本格始動いたしましたが、これは地域経済の活性化と

本市の持続可能なまちづくりに向けた大変重要な取組であります。

今年、このプロジェクトは２年目を迎えます。本市も新たな組織体制の下で、

全庁を挙げて取り組んでまいります。この取組は本市の課題を解決し、市民の皆様の

暮らしをより豊かにする新たな価値を生み出すものであり、德永社長のご指導の

下、日立製作所が持つ最先端技術と知見が、本市の再生と発展につながります

ことを心から期待しております。

また、日立製作所は社会イノベーション事業などの分野で世界的に大きな成長

を遂げていますので、新社長の下、更なるグローバル企業へと飛躍、ご発展され

ますよう、地元日立市として強く願っているところであります。

德永社長のご活躍と、日立製作所のますますのご発展をご祈念申し上げます。

２ 問合せ先

  日立市 市長公室 秘書課（担当：下村・小川）

  電話 050-5528-5030（秘書課直通）

  FAX  0294-21-5700

以 上